
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2019/DD/10202 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/10202 
 Del: 23/12/2019 
 Esecutivo da: 23/12/2019 
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio 
Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 
 
 
OGGETTO:  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTE CICLABILI  
CODICE OPERA 170162 -  
MODIFICA PRROVEDIMENTO n. 2019/DD/9898 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 9898 del 13/12/2019 esecutiva, si è approvato il Progetto 
Esecutivo per la "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTE CICLABILI" di cui al Codice Opera 
170162 nonché si è disposto il ricorso, per l’aggiudicazione dell’intervento, alla procedura negoziata di cui 
all’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 50/2016; 
 
Rilevato che: 
 

• nella parte narrativa della suddetta determinazione la frase al punto "Dato atto inoltre che l'importo a 
base di gara è pari a € 301.652,90 (di cui € 20.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d'asta) è da modificare con "Dato atto che l'importo a base di gara è pari ad € 302.413,74 (di cui 
€ 19.515,89 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta)"  

 
• nella parte narrativa della suddetta determinazione la frase “Richiamata la Delibera di Giunta 

Comunale n. 2019/G/00593…” è da modificare con “Richiamata la Delibera di Giunta Comunale 
n. 2019/G/00540” 

 
• nella parte dispositiva della suddetta determinazione, al punto 1, il passaggio “….comporta una spesa 

complessiva di euro 942.746,34 soggetta a sconto oltre euro 54.918,87 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso,,,” è da modificare con “ “….comporta una spesa complessiva di euro 



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2019/DD/10202 

 

282.897,85 soggetta a sconto oltre euro 19.515,89 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso,,,”  
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, 
 

1. di modificare il provvedimento dirigenziale n. 2019/DD/9898 come riportato in narrativa 
 
 
 
 
 
 
Firenze, lì 23/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giuseppe Carone 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


